Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao senhor Antonio Naudenir Tebatini, nascido e criado em Jurupema, é viúvo

de Luiza da Silva Tebatini.

O senhor Antonio trabalhou por muitos anos na lavoura; alguns anos no

Posto Bom Jesus; na Escolinha do comércio; na Flora Azaleia e por 20 anos trabalha no

Posto Cotai.

Em Jurupema, ajudou nas quermesses por mais de 13 anos, nas barracas

das Igrejas de São João Batista e Santo Antonio. Também ajudou na construção do

muro do cemitério, doando tanto materiais, como cimento, quanto mão de obra braçal

durante o dia.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 177/2017

Recebido em 04/12/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/12/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..